e considerando o que consta no processo n.º 01250.042442/2017-09,
resolve aprovar o local de instalação da estação e a utilização dos
equipamentos, da FUNDAÇÃO RÁDIO GOIOERE, permissionária
do serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada no
município de GOIOERÊ/PR, utilizando o canal n.º 248 (duzentos e
quarenta e oito), classe B1, nos termos da Nota Técnica n.º
27293/2017/SEI-MCTIC.

ALTAIR DE SANTANA PEREIRA

Ministério da Cultura

GABINETE DO MINISTRO

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Estabelece procedimentos para apresenta-
ção, recebimento, análise, aprovação, exe-

[...]

19 da Lei nº 8.313, de 1991, serão
adotados:

I limites de quantidades e valores de projetos por pro-
ponente:

a) para Empreendedor Individual - EI, com enquadramento
Microempreendedor Individual MEI, e para pessoa física até 4 (qua-
tro) projetos, totalizando R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos
mil reais);

b) para os demais enquadramentos de Empreendedor In-
dividual EI, até 8 (oito) projetos, totalizando R$ 7.500.000,00 (sete
milhões e quinhentos mil reais); e

c) para Empresa Individual de Responsabilidade Limitada -
EIRELI, Sociedades Limitadas - Ltda., Organizações da Sociedades
Civil de Interesse Público - OSCIP e demais pessoas jurídicas, até 16
(dezesseis) projetos, totalizando R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões
de reais).

II - o custo per capta, ou seja o Valor por Pessoa Beneficiada
(Anexo I) do produto, dos bens e/ou serviços culturais será de até R$
375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), podendo ser computados os
quantitativos totais previstos para os produtos secundários, excetuan-
do-se sítio da internet e TV aberta;

§ 1º Considera-se um mesmo proponente a pessoa física que
também se constitua como tipos empresariais EI e EIRELI ou sócio